
Załącznik do protokołu Nr XXX/26  

z sesji Rady Powiatu Grajewskiego  

w dniu 11 czerwca 2026 r. 

 

Grajewo, 13.05.2026 r. 

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

Rady Powiatu Grajewskiego VII Kadencji 

 

SPRAWOZDANIE 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI 

RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO VII KADENCJI W 2025 r. 

 

W okresie sprawozdawczym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Grajewskiego pracowała w zmiennym składzie osobowym i zajmowała się tematami 

wynikającymi z bieżących potrzeb. Dokonano w tym czasie zmian w składzie osobowym 

komisji, a także wyboru nowego przewodniczącego. W ramach swojej działalności ww. 

Komisja w roku 2025 odbyła 2 posiedzenia. 

 

W dniu 31 marca 2025 r. Rada Powiatu Grajewskiego podjęła uchwałę Nr XIV/92/25 

zmieniającą uchwałę w sprawie określenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Powiatu Grajewskiego, powołując do jej składu Panów Radnych Grzegorz 

Roberta Curyłę i Stanisława Adama Doliwę.  

Podczas przerwy w sesji komisja odbyła posiedzenie celem dokonania wyboru 

przewodniczącego komisji. Jedyny zgłoszony kandydat, G. R. Curyło otrzymał w głosowaniu 4 

głosy za wyborem. Po zakończonej przerwie Rada Powiatu Grajewskiego wznowiła obrady  

i podjęła uchwałę Nr XIV/93/25 w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grajewskiego, zgodnie z opinią wypracowaną przez komisję 

w trakcie posiedzenia. 

 

W dniu 6 czerwca 2025 r. podczas sesji zwołanej w trybie nadzwyczajnym Rada 

Powiatu Grajewskiego podjęła uchwałę Nr XVII/105/25 zmieniającą uchwałę w sprawie 

określenia składu osobowego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grajewskiego, 



powołując do jej składu Panią Radną Ewelinę Ajdyn. Komisja tym samym zaczęła 

funkcjonowanie w składzie pięcioosobowym, w którym pozostaje do dnia dzisiejszego. 

 

W dniu 8 sierpnia 2025 r. Komisja odbyła posiedzenie, którego tematem była analiza 

skargi złożonej przez Miasto Grajewo, reprezentowane przez pełnomocnika, pana Kamila 

Szymborskiego, na działania Starosty Grajewskiego w sprawie nienależytego wykonywania 

zadań w sprawie prowadzonego przez niego postępowania o wydanie pozwolenia na budowę 

dla inwestycji pn. „Budowa nawierzchni i brakującej infrastruktury technicznej w ul. Malinowej 

i ul. Poziomkowej w Grajewie”. 

Komisja dokonała analizy dostępnych materiałów, wysłuchała obszernych wyjaśnień 

Wicestarosty, Pani Marii Gwiazdowskiej. Wynikało z nich, że pełnomocnik miasta Grajewo 

skorzystał z przysługującego prawa do złożenia odwołania do Wojewody Podlaskiego od 

odmownej decyzji Starosty Grajewskiego dot. zatwierdzenia projektu zagospodarowania 

terenu, projektu architektoniczno-budowlanego i wydania pozwolenia w sprawie budowy 

nawierzchni i brakującej infrastruktury technicznej w ul. Malinowej i ul. Poziomkowej  

w Grajewie.  

Akta sprawy, wraz ze złożonym odwołaniem od decyzji starosty, zostały przekazane 

Wojewodzie Podlaskiemu. W tym samym czasie Wojewoda Podlaski otrzymał także skargę na 

działania Starosty Grajewskiego – skargę przekazano według właściwości Radzie Powiatu 

Grajewskiego. Tym samym doszło do sytuacji, w której przepisy prawa wykluczają właściwość 

Rady Powiatu do rozpatrzenia niniejszej skargi. Zgodnie z art. 234 pkt 1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego, w sprawie, w której toczy się postępowanie administracyjne, skarga 

złożona przez stronę podlega rozpatrzeniu w toku postępowania. 

W wyniku głosowania członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu 

Grajewskiego jednogłośnie uznali, że skarga złożona przez Miasto Grajewo, reprezentowane 

przez pełnomocnika, pana K. Szymborskiego, na działania Starosty Grajewskiego, w sprawie 

nienależytego wykonywania zadań w sprawie prowadzonego przez niego postępowania  

o wydanie pozwolenia na budowę dla inwestycji pn. „Budowa nawierzchni i brakującej 

infrastruktury technicznej w ul. Malinowej i ul. Poziomkowej w Grajewie”, powinna zostać 

przekazana według właściwości do rozpatrzenia Wojewodzie Podlaskiemu, i takie stanowisko 

zostało zarekomendowane Radzie Powiatu Grajewskiego. 



Rada Powiatu Grajewskiego podczas XIX Sesji w dniu 12 sierpnia 2025 r. podjęła Uchwałę  

Nr XIX/114/25 w sprawie przekazania skargi według właściwości. 

 

Sprawozdanie sporządził: Grzegorz Robert Curyło – Przewodniczący Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Powiatu Grajewskiego. 

 


